
02/12/2019 Aviso DE REVOGAÇÃO - Aviso DE REVOGAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-revogacao-230794956 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/12/2019 | Edição: 232 | Seção: 3 | Página: 196

Órgão: Governo do Estado/Governo do Estado do Rio de Janeiro/Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo nº E-20/001.007046/2018

Com base nos despachos, da SECOF (0295719) e SEINFRA (0312023), REVOGO a licitação nº PE-

018/19 na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos do tipo notebook

ultra portátil, incluindo os serviços de entrega, garantia e assistência técnica, contemplando o

licenciamento da suíte Microsoft Office Standard 2016 e Windows 10, através do Convênio celebrado entre

a Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro - DPRJ e a União, por intermédio do Ministério da Justiça,

através da Secretaria Nacional de Justiça e Cidadania, Convênio n° 865848/2018, com fulcro no art.49 da

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Em 26 de novembro de 2019

MARCELO LEÃO ALVES

1º Subdefensor Público Geral

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 005 / 2019 Publicação: Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2019

2

Defensor Público Geral - DPGE
Ato de Designação
| De 26.11.2019

Referência: Processo nº E-20/001.010822/2019
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL
DE 26.11.2019
DESIGNA a Exma. Defensora Pública BETINA ALEXANDRE BRANDÃO para atuar no Plantão Especial do Juizado do Torcedor, nas
dependências do Estádio MARACANÃ, no dia 27.11.2019, quarta-feira, às 21:30 horas, em razão do Campeonato Brasileiro Série A – 2019.
 
DESIGNA a Exma. Defensora Pública DELMALICE ROCHA E SILVA para atuar no Plantão Especial do Juizado do Torcedor, nas
dependências do Estádio MARACANÃ, no dia 28.11.2019, quinta-feira, às 19:30 horas, em razão do Campeonato Brasileiro Série A – 2019.
 
DESIGNA o Exmo. Defensor Público CRISTIANO MOTTA PEREIRA para atuar no Plantão Especial do Juizado do Torcedor, nas
dependências do Estádio NILTON SANTOS (ENGENHÃO), no dia 30.11.2019, sábado, às 19:00 horas, em razão do Campeonato Brasileiro
Série A – 2019.
 
DESIGNA o Exmo. Sr. Defensor Público Dr.  JOSÉ EDENIZAR TAVARES DE ALMEIDA NETO para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar em
favor dos assistidos C.E.L.S. e OUTROS; L.J.C.A. e OUTROS; V.J.S.; W.C.C.S.; L.A.N.; R.A.F., nos autos dos processos n° 0008509-
67.2018.8.19.006; nº 0002876-41.2019.8.19.0006; nº 0003875-28.2018.8.19.0006; nº 0003953-02.2019.8.19.0066; nº 0007976-
88.2019.8.19.0066; nº 0007222-49.2019.8.19.0066, em trâmite na 1ª Vara Criminal da Comarca de Barra do Piraí, nas Audiências de
Instrução e Julgamento designadas para o dia 26.11.2019, a serem realizadas no Complexo de Gericinó, Bangu, na sala de
videoconferência.
 
DESIGNA o Exmo. Sr. Defensor Público Dr. LEONARDO GUIDA para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar em favor do assistido D.R.A.J.,
nos autos do processo nº 0006574-26.2017.8.19.0006, em trâmite na 1ª Vara Criminal da Comarca de Barra do Piraí, na Audiência de
Instrução e Julgamento designada para o dia 27.11.2019, a ser realizada no Complexo de Gericinó, Bangu, na sala de videoconferência.
 
DESIGNA a Exma. Sra. Defensora Pública Dra. LUCIANA SILVA DE NORONHA para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar em favor dos
assistidos A.A.T.J. e OUTRO; M.C.S.M. e OUTROS, nos autos dos processos nº 0000030-51.2019.8.19.0006 e nº 0002536-
14.2019.8.19.0066, em trâmite na 1ª Vara Criminal da Comarca de Barra do Piraí, nas Audiências de Instrução e Julgamento designadas
para o dia 28.11.2019, a serem realizadas no Complexo de Gericinó, Bangu, na sala de videoconferência.
 
DESIGNA as Exmas. Defensoras Públicas ANA PAULA TEIXEIRA FERREIRA DE AMARANTE e LUCIANA PREVOT DE SOUZA BOBSIN, para
atuar no mutirão de conversão de união estável em casamento, a ser realizado nas dependências do Departamento de Ações Pró-
sustentabilidade (DEAPE) – Fórum Central da Capital, nos dias 22.11.2019 e 29.11.2019, respectivamente.
 

Id: 201900182 - Protocolo: 0318474

1º Subdefensor Público Geral - 1SUB
Aviso Geral
| De 28.11.2019

Referência: Processo nº E-20/001.007046/2018 
Processo nº E-20/001.007046/2018 – Com base nos despachos, da SECOF (0295719) e SEINFRA (0312023), REVOGO a licitação nº PE-
018/19 na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos do tipo notebook ultra portátil, incluindo os serviços
de entrega, garantia e assistência técnica, contemplando o licenciamento da suíte Microsoft Office Standard 2016 e Windows 10, através
do Convênio celebrado entre a Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro – DPRJ e a União, por intermédio do Ministério da Justiça,
através da Secretaria Nacional de Justiça e Cidadania, Convênio n° 865848/2018, com fulcro no art.49 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

est_contratos
Realce

est_contratos
Realce


